[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 278/CIB/2015
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
Considerando a Deliberação 107/CIB/14, que Aprova a habilitação do Hospital Regional Homero de Miranda Gomes, como Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Terapia Nutricional Enteral/Parenteral, encaminhado ao Ministério da Saúde para habilitação através do Ofício Gab nº 00372/2014, de 15/04/2015.

Considerando o Ofício nº 28/2015 DAET/SAS/MS, encaminhado a SES em que o Ministério da Saúde solicita manifestação e pactuação na CIB, quanto ao processo de habilitação para prosseguimento.

APROVA

O prosseguimento do processo e habilitação do Hospital Regional Homero de Miranda Gomes como Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Terapia Nutricional Enteral/Parenteral.
Florianópolis, 10 de novembro de 2015.
	MURILO RONALD CAPELLA
	SIDNEI BELLÉ

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde em exercício
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS